REQUERIMENTO Nº   324/2009

                                     ASSUNTO: SOLICITA INFORMAÇÃO QUANTO A DENOMINAÇÃO DO ZONEAMENTO DO BAIRRO PONTE NOVA.

Senhor Presidente:

CONSIDERANDO que, muitos contribuintes do Imposto Predial, Territorial e Taxas Urbanas, vêm recebendo os carnês para quitação do mesmo, mas que a denominação do zoneamento vem a cada ano, vindo com uma denominação diferente.;

CONSIDERANDO que a Estrada Municipal Nemésio Dario dos Santos, número 855 salão 01 e salão 02, consta com dois carnês no mesmo endereço, sendo que a denominação 01 é Zona Estritamente Residencial e denominação 02 é Zona de Uso Diversificado II;

REQUEIRO, nos termos regimentais, após consultado o Nobre Plenário, que seja oficiado ao Sr. Prefeito Municipal, para que o mesmo possa informar a correta denominação do zoneamento, no endereço acima mencionada.
Conforme depoimento de comerciantes locais e do proprietário do imóvel acima, podemos verificar o prejuízo aos mesmos, que sequer podem alugar ou se estabelecer nos mesmos, deixando assim de prover seus sustentos, como gerar empregos.

Segue cópia do carnê do imposto

                SALA DAS SESSÕES, 21 de Julho de 2009.

                                   FLÁVIO MONTE

                                            Vereador-Dem